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ACTA DE CIERRE DE INVITACION, E‘NTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

Invitacién Piblica ILG 216-2018 "REPARACIONES LOCATIVAS EN EL TERCER PISO
DEL EDIFICIO DE POSGRADOS” DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA -
v SEDE PALMIRA.
EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE GARANTIAS ELECTORALES (LEY 996 DE 2005).

El 21 de mayo de 2018, en la ciu_dad de Palmira, siendo las 10:00 am se reunieron
en la Oficina de Direccidn Ord}en‘amiento y Desafrollo Fisico, ubicada en el 2 piso
del edificiovadministrativo, Carrera 32 #12-00, los siguientes servidores de la
Universidad: Ruth Amparo Aley Gelpud‘ - Asistente Administrativo y Andrés Al-
berto Cortes - Técnico Operativo.

Asistieron a la reunion de cierre de la invitacién'y apertura de las propuestas, las

siguientes personas en representacion de los proponentes:
% s : b

Andrés Casanova con CC.: 1.112.463.584 por la empresa COMFHIAR S.A.S
Diego Cadena con CC.: 94.398.133 por la empresa DIEGO CADENA INGENIERIA
S.A.S. ' AR

Acto seguido se procedid a la revisién de las propuestas que se relacionan a con-

Palmira-Valle-Colombia
Ofplanfisica_pal@unal.edu.co

tinuacién:
Fecha de o i ; , )
. Hora de Razoérn Social delPropo- = | Original No. Folios y Valor de la
entrega o .
cdrreo nente - Y copia propuesta
del correo
9 21 mayo BITACORA ARQUITECTURA 226 folios
e 2 08:02 a.m ST ' 1
< 2018 S.A.S ‘ $264.927.984
zZ .
w = 21 mayo o 174 folios
b= 2 08:07 a.m | SOCITEC S.A. 1
z:z 2018 * L o $269.567.426
w s ; D
v 3 21 mayo CARLOS  RODOLFQ: :.DAZA 173 folios
- 08:25 a.m ST 1
gﬁ 2018 RAMIREZ $236.525.718
oz
w5
= . Direccién de Ordenamiento Desarrollo Fisico
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Vicerrectoria de Sede/ Sede Palmira

21 mayo SO 72 folios U""‘{F'Sid"d
09:08 a.m | COMFHIAR S.A.S 1 Nacipnal
2018 Lo ' $267.853.148  de Colombia
21 mayo CONSORCIOC  REPARACIO- | 101 folios
09:18 a.m S A1
2018 NES LOCATIVAS UNAL $262.671.732
21 mayo e _ 51 folios
: 09:30 a.m | SM PRO . T 1
2018 B j $258.648.550
21 mayo DIEGO CADENA INGENIE- 84 folios
09:55 a.m , 1
2018 RIAS.AS. L : $257.010.622

Siendo las 10:15 a.m, se levanta la sesién y en constancia firman quienes intervi-

nieron: .

Firma £ NOEE S @;—rgg
ANDRES ALBERTO CORTES

o:
= 3
<3
z .,
L &
- )
z
0
Wz
=23
Ot
o
L
S g
e ‘Direccién de Ordenamiento Desarrollo Fisico
'v o Carrera 32 No.12-00 Via Candelaria
[ Pagina 2 de 2] U Torre Administrativa Primer Piso  patrimonio
Elaboré: raaleyg KR (2) 2868800 - 3533-35033-35433  de todos

Palmira-Valle-Colombia  [os colombianos
Ofplanfisica_pal@unal.edu.co




MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Cédigo: U-FT-12.002.039

: 1.0
FORMATO: INFORME PREELIMINAR EVALUACION DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION PUBLICA A PRESENTAR

OFERTA(S) PARA ORDEN CONTRACTUAL Pagina: 1de 1

Invitacion Consecutivo No. | IGL-216 ] De: (o) 2018

CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

de Inversion del anticipo causal de rechazo en el punto 7.4.1.1 del Pliego de

-{Condiciones

detallar las razones)

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR (H
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el Numeral 7 de la| (Incluir calificacion, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE . i -
presente invitacion. detallar las razones) '”
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO -
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por fa Universidad en| (Incluir calificacion, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE -
el Numeral 1 de la presente invitacion. detallar las razones) -
Cumplimiento del objeto, ylo CUMPLE / RECHAZO
Py técnicas de los bienes y/g.servicios requeridos: P (Incluir calificacién, y en caso dg-rechazo CUMPLE rd CUMPLE
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en causal de rechazo. detallar fas razones)
i vr. Di il ($)/ Monto de la )
DE HABILITACION (Opcional, incluir si es aplicable segin lo definido en la invitacion) CUMPLE / RECHAZO
El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la disponibilidad| (Incluir calificacién, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE
presupuestal o el monto estimado de la contratacion definido por la Universidad detallar las razones)
para la invitacion.
Plan de Inverson del Anticipo: (Opcional, en caso de solicitar anticipo en la
presentacion de la oferta) CUMPLE / RECHAZO
Si se pide anticipo en la presentacion de la oferta, se debe llenar el formato de Plan| (Incluir calificacion, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE

_|Equipo de Trabajo: (Obl

8¢ debe presentar equipo de trabaje .
SISO, con 2 Afos minizzg \e‘exmr's

0 Ingeniero Civil y un Tecnico

CUMPLE /. RECHAZO

{incluir calificacién, y ef:'caso de rechazo -

detzllar las razones)

" GUMPLE

e cGMPLE

. CALIFICACle OBTENIDA ‘CUMPLE/ RECHAZO

- .DE ASIGNACION DE

GFERTAECONOM!C:‘“ - oo

60 PUNTOS._ 605 264.927.087) 58.57 ($ 269.567.426)

~~I(Aplicable ‘cuando se iny

-:20 PUNTOS

5.(6:224:M2)

ANTECEDENTES: (Segn eplique en cada caso, podran inclliize %:rissedentes adicionales) < =

1. El dia martes 12 dejunio de 2018, fue publicado en I‘a‘ p}ag!ria WBE contratacion. palmira.unai. edu:co, el pliego de condiciones de la invitacion ILG-. 216 2018
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el jueves 21 de junio de 2018 a las 10:00 am.
3. A la fecha de cierre, propuestas los sigui P BITACORA ARQUITECTURA S.A.S, SOCITEC s. A CARLOS RODOLFO DAZA COMFHIAR S.A.S, CONSORCIO REPARACIONES LOCATIVAS UNAL, SM PRO, DIEGO CADENA INGENIERIA S.A.S

CONCLUSION: La oferta seleccionada por la Universidad es la de SOCITEC S.A,, teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccion con todos los criterios establecidos en la presente invitacion y presenté la oferta con mayor puntaje.

NOTA:
El puntaj

enla en Metros C:

se baso en los certiicados que tenian el area

(M2) construidos de las obras realizadas.

Fecha de elaboracion: Viernes 22 de junio de 2018

A ~NYEES G;‘&’%ﬁ

ANDRES ALBERTO CORTES GONZALEZ
Responsable de la Invitacion
Director del Proyecto de Infraestructura ( E )

ﬁémom Grves

ANDRES ALBERTO CORTES GONZALEZ
Evaluador
Coordinador Funcional del Proyecto de Infraestructura

RUT]

Diregtor del Proyecjo de Infraestructura

Notas:

1. En los procesos de invitacién en que sea valida la presentacion de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusién de este informe de ia de si fa oferta

, debera dejar es favorable y se encuentra dentro del estandar del mercado.

2. En caso de empate en el puritaje total de dos (2) 0 mas propuestas, el evaluador debera aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitacion, dejando cghstancia_en éste formato, del criterio aplicado y de su resuftado final. _

3. Cuando la
evaluacion.

a varios a

debera estar en cuadros

se haga por de items y valores unitarios para asignar parc la de items y valores unitarios, anexos a la presente

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podran incluirse.
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